АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16 » августа   2018 г.                                                                        № 44
О создании постоянно действующей эвакуационной комиссии Крепинского сельского поселения

     в соответствии со ст.8 Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ « О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06 2004 №303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Главы Волгоградской области «Об эвакуационной комиссии Администрации Волгоградской области №562 от 19.05.2006 г., в целях подготовки и организации мероприятий по эвакуации населения Крепинского сельского поселения  из зон чрезвычайных ситуаций,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать постоянно действующую эвакуационную комиссию Крепинского сельского поселения, согласно приложению 1.

2. Председателем постоянно действующей эвакуационной комиссии назначить главу Крепинского сельского поселения Черевичко Александра Константиновича.
3.Утвердить положение о постоянно действующей эвакуационной комиссии, согласно приложению 2.

4.Утвердить функциональные обязанности председателя и членов эвакуационной комиссии, согласно приложению 3.

5.Считать утратившим силу постановление главы администрации Крепинского сельского поселения от 25.07.2007 №39 «О создании эвакуационных органов в Крепинском  сельского поселения Калачевского муниципального  района ».

6.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Крепинского

сельского поселения                                                                 А.К. Черевичко

                                                                               Утверждено

                                                                       постановлением

                                                                      главы Крепинского

                                                                          сельского поселения

                                                                                  от «16» августа 2018 г.№ 44

С О С Т А В

эвакоприемной комиссии  Крепинского сельского поселения

	№

п/п
	Фамилия, имя,

 отчество
	Должность в эвакоприёмной комиссии
	Место работы,

 должность

	1
	2
	3
	4

	1.
	Черевичко Александр Константинович
	Председатель эвакоприёмной комиссии
	Глава Крепинского сельского поселения

	2.
	Шведова Екатерина Петровна

	Зам. пред. эвакоприёмной комиссии
	ведущий специалист

	3.
	Оглашенная Юлия Сергеевна
	Ответственный секретарь эвакоприёмной комиссии
	специалист       2 кат.

администрации

	4.
	Полозенко Юрий Владимирович
	Пом. председателя эвакоприёмной комиссии по транспорту
	мастер

МУП  «Крепинское КХ»

	5.
	Гулина Светлана Ивановна
	Пом. председателя эвакоприёмной комиссии по связи и оповещению
	специалист 2 кат.  администрации

	6.
	Сердинов Антон Алексеевич
	Пом. председателя эвакоприёмной комиссии по ООП
	участковый уполномоченный

милиции

	Члены эвакоприёмной комиссии:

	7.
	Черевичко Марина Михайловна
	-представитель   органа народного образования;
	Директор МКОУ «Крепинская  СШ»

	8.

	Головко Наталия Ивановна
	-представитель медицинской службы;
	заведующая ГБУЗ «Крепинская врачебная амбулатория»

Ответственный секретарь                                                    Ю.С.Оглашенная
эвакоприёмной комиссии
Приложение 2

                                                      Утверждено

                                                              постановлением

                                                                     Главы
                                                                                    Крепинского сельского

                                                                                     поселения

16  августа  2018 г. №  44
П О Л О Ж Е Н И Е

об эвакоприёмной  комиссии  Крепинского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

I. Общие положения

1.1. В  Крепинском сельском поселении (далее именуется – поселение),  по решению администрации органа местного самоуправления, создается поселенческая  эвакоприемная комиссия, возглавляемая  главой органа местного самоуправления , как постоянно действующий эвакуационный орган

1.2 Эвакоприемная комиссия  Крепинского сельского поселения (далее именуется – комиссия) создаётся для планирования, подготовки и проведения приема эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей из категорированных городов, обеспечения размещения его на территории поселения по населенным пунктам, а также для организации первоочередного жизнеобеспечения эвакуируе​мого населения в сельской зоне, при переводе гражданской обороны с мирного на военное время.

В мирное время члены комиссии  привлекаются   к выполнению  функциональных обязанностей связанных с проведения эвакуации населения сельского поселения при угрозе возникновения (возникновении) крупномасштабных  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.3. Общее руководство деятельностью комиссии  осуществляет Глава Крепинского сельского поселения - руководитель гражданской обороны. Непосредственное руководство комиссией возлагается на председателя  комиссии.

1.4. В своей практической деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области и настоящим положением

1.5.Комиссия  принимает протокольные решения, которые оформляются постановлениями или распоряжениями Главы администрации сельского поселения.

1.6. В состав комиссии включаются начальники или заместители начальников отделов и служб администрации сельского поселения, представители ор​ганов внутренних дел, а также другие работники, связанные с прие​мом, размещением и всесторонним обеспечением прибывающего эвакуированного ​населения.

1.7. В комиссии создаются группы: учета эваконаселения и информации;
приема и организации размещения эваконаселения;

дорожного и транспортного обеспечения.

1.8. Комиссия планирует работу и проводит ее по утвержденным на своих заседаниях годовых планах, совместно с органом уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны.

2. Основные задачи комиссии.

2.1.В мирное время:

разработка совместно с административными, хозяйственными органами,  органом уполномоченным на решение вопросов гражданской обороны сельского поселения  плана приема, раз​мещения  эвакуируемого населения;

определение развертывания (дислокации) приемных эвакуационных пунктов, промежуточных пунктов эва​куации, пунктов, станций высадки;

организация подготовки личного состава подчиненных эвакоорганов к практической работе по предназначению;

разработка, учет и хранение эвакуационных документов и обеспечение ими подчиненных эвакоорганов.

2.2. При переводе ГО с мирного на военное время:

осуществление контроля за приведением в готовность подчи​ненных звакуационных органов;

уточнение плана приема и размещения эваконаселения, мероп​риятий по первоочередным видам его жизнеобеспечения;

организация подготовки маршрутов эвакуации и ППЭ на своей территории, контроля за подготовкой пунктов высадки и приема эвакуируемого ​населения.

2.3.С получением распоряжения о проведении эвакуации населения:

организация развертывания ППЭ, ПЭП и пунктов высадки. Руко​водство работой подчиненных эвакоорганов по приему и размещению на​селения;

сбор и обобщение данных о прибытии, размещении эваконаселе​ния и доклад в установленные сроки начальникам ГО и вышестоящей эвакуационной комиссии;

организация взаимодействия с соответствующими службами по вопросам всестороннего обеспечения прибывающего по эвакуации на​селения;

представление донесений вышестоящим руководителям гражданс​кой обороны и эвакуационным комиссиям.

3. Основные задачи эвакоприёмной комиссии при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

3.1. В режиме повседневной деятельности:

разработка совместно с органом  уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны района и ежегодное уточнение пла​на эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

разработка планов обеспечения эвакомероприятий и мероприятий по подготовке к  раз​мещению эвакуируемого  населения;

периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются планы эвакуации, мероприятий по обес​печению эвакуации.

3.2.В режиме повышенной готовности:
уточнение категории и численности эваконаселения;

уточнение плана эвакуации населения, контроль за прове​дением  этой работы в подчиненных эвакуационных органах;

организация подготовки к развертыванию СЭП;

контроль подготовки к эвакуации населения, пунктов по​садки и высадки населения и ППЭ;

уточнение совместно с  транспортными  органами  порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза насе​ления из опасных районов, а также с ППЭ в пункты размещения;

3.3.В чрезвычайном режиме:

поддержание связи с подчиненными эвакуационными органами и транспортными службами, контроль хода оповещения населения и подачи транспорта на пункты посадки;

руководство работой подчиненных эвакоорганов по сбору эвакуируемого населения и отправке его в безопасные районы.

сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, док​лад их Главе  органа местного самоуправления;

организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты населения.

Ответственный секретарь

эвакуационной комиссии                                              Ю.С.Оглашенная
                                                                                                                 Приложение 3

                                                                                 утверждено  постановлением
                                                                             Главы Крепинского  сельского

                                                                 поселения

                                                              16 августа 2018 г. №44
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ   ОБЯЗАННОСТИ

председателя   эвакуационной    комиссии.

Председатель эвакуационной комиссии администрации Крепинского сельского поселения муниципального района подчиняется руководителю ГО Крепинского сельского поселения и работает в тесном взаимодействии с органом уполномоченном на решение вопросов по делам гражданской обороны муниципального района.

Он является прямым начальником всего личного состава  эвакуационной комиссии администрации Крепинского сельского поселения и отвечает за своевременную подготовку и осуществление приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения, приема и размещения материальных и культурных ценностей из категорированных городов, а также организацию эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера .

Он  о б я з а н:

I. В мирное время:

принимать участие в разработке и корректировке плана эвакуации населения сельского поселения, плана эвакуации населения при возникновении ЧС природного и техногенного характера;

организовать подготовку членов  эвакуационной  комиссии и изучение функциональных обязанностей по выполнению возложенных на них задач;

составлять план работ эвакуационной  комиссии на год и контролировать его выполнение;

руководить работой   эвакуационной комиссии в ходе командно-штабных учений.

2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время руководствоваться личным планом работы.

Ответственный секретарь

Эвакуационной комиссии

Ю.С.Оглашенная
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ  ОБЯЗАННОСТИ

ответственного секретаря эвакуационной комиссии.

Ответственный секретарь эвакуационной комиссии подчиняется председателю  и помощнику председателя эвакуационной комиссии и отвечает за оповещение и сбор членов эвакуационной  комиссии.

Он  о б я з а н:

I. В мирное время:

планировать работу эвакуационной комиссии на год;

принимать участие в обсуждении вопросов, выносимых на рассмотрение эвакуационной комиссии;

вести протоколы заседания эвакуационной комиссии;

готовить проекты постановлений и распоряжений главы сельского поселения по эвакуационным вопросам;

осуществлять контроль, за развертыванием средств связи с эвакоорганами согласно схемы  связи.

2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время руководствоваться личным планом работы.

Председатель эвакуационной комиссии                           А.К.Черевичко

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ  ОБЯЗАННОСТИ

Помощника председателя по связи и оповещению эвакуационной комиссии

Помощник председателя по связи и оповещению подчиняется председателю эвакуационной комиссии, а в вопросах оповещения членов эвакуационной комиссии  ответственному секретарю эвакуационной комиссии.

Он  о б я з а н:

I. В мирное время:

принимать участие в разработке и уточнении плана эвакуации населения сельского поселения;

разрабатывать, корректировать и уточнять схему связи и оповещения эвакоорганов поселения;

вносить предложения по развитию связи с эвакоорганами на рассмотрение эвакуационной комиссии;

вести учет эвакуированного населения;

принимать участие в обсуждении вопросов, вносимых на рассмотрение эвакуационной комиссии.

2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время руководствоваться личным планом работы.

Ответственный секретарь                                            Ю.С.Оглашенная

эвакуационной комиссии
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ  ОБЯЗАННОСТИ

помощника председателя эвакуационной комиссии

по охране общественного порядка.

Помощник председателя эвакуационной комиссии по охране общественного порядка подчиняется председателю эвакуационной комиссии.

Он отвечает за организацию охраны общественного порядка на ж.д. станциях, на эвакуационных пунктах, в промежуточных пунктах эвакуации, расположенных на территории сельского поселения, в местах размещения населения и за организацию обеспечения безопасности движения на эвакуационных маршрутах.

Он  о б я з а н:

I. В мирное время:

принимать участие в обсуждении вопросов, выносимых на рассмотрение эвакуационной комиссии;

2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время руководствоваться личным планом работы.

Ответственный секретарь                                           Ю.С.Оглашенная
эвакуационной комиссии

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ  ОБЯЗАННОСТИ

Помощника председателю эвакуационной комиссии

по транспорту.

Помощник председателя  эвакуационной комиссии по транспорту подчиняется председателю эвакуационной комиссии и отвечает за организацию перевозок эвакуируемого населения с приемных и промежуточных эвакопунктов в пункты расселения, за организацию перевозок материальных и культурных ценностей с пунктов выгрузки до мест хранения.

Он  о б я з а н:

I. В мирное время:

участвовать в обсуждении вопросов, вносимых на рассмотрение эвакуационной комиссии;

уточнять  возможности по вывозу населения автотранспортом, знать количество выделяемого автотранспорта объектами экономики поселения для обеспечения эвакуационных мероприятий;

принимать участие в планировании использования автотранспорта поселения для вывоза эваконаселения с приемных эвакуационных пунктов, пунктов промежуточной эвакуации в пункты расселения в минимальные сроки;

знать места пунктов высадки эвакуируемого населения, пунктов выгрузки материальных и культурных ценностей, маршруты выхода к ним.

2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время руководствоваться личным планом работы.

Ответственный секретарь

эвакуационной комиссии                                               Ю.С.Оглашенная